



SMLOUVA O DÍLO

Zkapacitnění komunikace ul. Moravanská v obci Dolní Zálezly, pro umožnění průjezdu složek IZS

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění

SMLUVNÍ STRANY

Objednatel

Obec Dolní Zálezly

Zastoupen: Ing. Magdou Pejšovou, MPA - starostkou
Adresa: Mírové náměstí 8, 403 01 Dolní Zálezly
IČ: 00266710
DIČ: CZ00266710
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
č. účtu: 5164489319/0800
zmocněnec pro technická jednání:
Zdeněk Pejša
tel.: 724 719 787

Zhotovitel

Obchodní firma: SaM silnice a mosty Děčín a.s.
zastoupená: Ladislavem Kudrem,
místopředsdou představenstva
Místo podnikání: Oblouková 416/39, 405 02 Děčín 1
IČO: 25042751
DIČ: CZ25042751
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., Česká spořitelna a.s.
č. účtu: 2572360297/0100 345172/0800
Kontakt: 412 704 521, samdecin@sam-dc.cz
- zmocněnec pro technická jednání:
Petr Podrazil, výkonný ředitel
Tel. 602 456 270
Petr Kapic, vedoucí závodu 01
Tel: 606 600 023

I. DEFINICE POJMŮ

Pro účely této smlouvy mají níže uvedené pojmy následující význam:

- 1.1. **Dílem** se rozumí soubor všech stavebních, montážních, technologických a souvisejících činností, které zhotovitel provede podle této smlouvy, projektové dokumentace a pokynů objednatele, včetně všech dodávek, zkoušek a dokladů nutných k řádnému předání díla.
- 1.2. **Objednatelem** se rozumí Obec Dolní Zálezly, která uzavírá tuto smlouvu a je oprávněna požadovat po zhotoviteli provedení díla v rozsahu a kvalitě dle této smlouvy.
- 1.3. **Zhotovitelem** se rozumí vybraný dodavatel stavebních prací, který se zavazuje provést dílo podle podmínek této smlouvy na svůj náklad a nebezpečí.
- 1.4. **Staveništěm** se rozumí prostor určený objednatelem pro provedení díla, včetně přístupových komunikací, zařízení staveniště, skladovacích a manipulačních ploch. Staveništěm se dále rozumí i místa, kde budou prováděny přípravné nebo doplňkové práce související s realizací díla.
- 1.5. **Projektovou dokumentací** se rozumí dokumentace stavby „Zkapacitnění komunikace ul. Moravanská v obci Dolní Zálezly, pro umožnění průjezdu složek IZS“, zpracovaná Alešem Dvořákem (08/2022) a ověřená autorizovaným inženýrem Petrem Koubíkem, ČKAIT 0402047, včetně všech jejích změn a doplňků schválených objednatelem.
- 1.6. **Stavebním povolením** se rozumí rozhodnutí Městského úřadu Ústí nad Labem, odboru územního plánování a stavebního řádu, č.j. **MMUL/OÚPSŘ/S/50369/2025/BaueJ**, na jehož základě lze dílo realizovat.
- 1.7. **Předáním díla** se rozumí okamžik podpisu protokolu o předání a převzetí díla bez vad a nedodělků.
- 1.8. **Vadou díla** se rozumí nesoulad skutečně provedeného díla s touto smlouvou, projektovou dokumentací, příslušnými právními předpisy, normami nebo běžnými požadavky na provedení stavebních prací.
- 1.9. **Cena díla** znamená celkovou dohodnutou částku včetně všech nákladů zhotovitele na provedení díla, dopravu, montáž, zkoušky, revize, záruky a ostatní výdaje spojené s dokončením a předáním díla objednateli.

II. ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY

- 2.1. Předmětem této smlouvy o dílo je závazek zhotovitele provést pro objednatele na svůj náklad, svým jménem a na vlastní odpovědnost veškeré stavební práce související s realizací stavby: „Zkapacitnění komunikace ul. Moravanská v obci Dolní Zálezly, pro umožnění průjezdu složek IZS“ a závazek objednatele zaplatit za řádně provedené dílo dohodnutou cenu. Předmět díla spočívá zejména v provedení stavebních prací dle projektové dokumentace a dále podle stavebního povolení vydaného MMUL/OÚPSŘ/S/50369/2025/BaueJ.
- 2.2. Stavební práce zahrnují zejména:
 - rozšíření stávající komunikace v ulici Moravanská,
 - výstavbu nové gabionové opěrné zdi,
 - úpravy konstrukčních vrstev vozovky a napojení na okolní komunikace,
 - úpravu odvodnění a terénní modelaci svahu,
 - související stavební činnosti dle výkazu výměr a rozpočtu.
- 2.2. Zhotovitel provede dílo kompletně, funkčně a provozuschopně, včetně všech dodávek, montáží, zkoušek, revizí, předepsaných měření a dokladů nutných pro řádné převzetí stavby.
- 2.3. Součástí předmětu díla je rovněž:
 - zajištění zařízení staveniště, přístupových komunikací a vytyčení sítí,
 - likvidace odpadů vzniklých při realizaci,
 - uvedení dotčených ploch do původního nebo projektovaného stavu,

- vypracování dokumentace skutečného provedení stavby.
 - Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s právními předpisy, příslušnými ČSN a technickými normami, zejména zákonem č. 183/2006 Sb. (stavební zákon), vyhláškou č. 499/2006 Sb. (o dokumentaci staveb) a vyhláškou č. 268/2009 Sb. (o technických požadavcích na stavby).
- 2.4 Objednatel prohlašuje, že zhotoviteli poskytl veškeré potřebné podklady pro řádnou realizaci díla, zejména projektovou dokumentaci, rozpočet a výkaz výměr.
- 2.5 Provedením díla se rozumí úplné a bezvadné provedení stavebních a montážních prací, včetně zajištění potřebných zařízení a materiálů nezbytných pro řádné dokončení díla (např. zařízení staveniště, bezpečnostní opatření apod.) včetně koordinační a kompletační činnosti celé stavby.
- 2.6 Zhotovitel dílo provede v rozsahu své nabídky a dalších ujednání této smlouvy na svůj náklad, na své nebezpečí a ve sjednané době.
- 2.7 Objednatel se zavazuje poskytnout součinnost nezbytnou pro zhotovení díla, řádně provedené a dokončené dílo převzít a zaplatit sjednanou cenu.
- 2.8 Realizace díla je součástí projektu s názvem **Zkapacitnění komunikace ul. Moravanská v obci Dolní Zálezly, pro umožnění průjezdu složek IZS**, který je spolufinancován ze státního rozpočtu ČR v rámci programu Podpora obnovy a rozvoje venkova. V případě neposkytnutí dotace si objednatel vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy.

III. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

- 3.1 Předpokládaným termínem zahájení prací je
 Etapa 1 – kácení dřevin – ode dne nabytí účinnosti smlouvy o dílo
 Etapa 2 – stavební práce (rozšíření komunikace a výstavba opěrné gabionové zdi) – 1.4.2026
- 3.2 Termín dokončení prací
 Etapa 1 – kácení dřevin – nejpozději do 31.3.2026
 Etapa 2 – stavební práce (rozšíření komunikace a výstavba opěrné gabionové zdi) – nejpozději do 30.10.2026.
- 3.2.1 Místem realizace díla je: ulice Moravanská, obec Dolní Zálezly, okres Ústí nad Labem, kraj Ústecký, katastrální území Dolní Zálezly.
- 3.3.1. Stavba bude realizována v prostoru stávající místní komunikace a přilehlého svahu v jižní části obce Dolní Zálezly, v úseku mezi pozemky parc. č. 139, 176/2, 178/2, 180/2, 182, 176/1, 178/1, 180/1 a 181 v k.ú. Dolní Zálezly.
- 3.3.2. Součástí místa realizace jsou i pozemky dotčené: dočasným záborovým územím staveniště, přístupovými trasami pro stavební mechanizaci, skládky materiálu a zařízení staveniště.
- 3.3.3. Zhotovitel je povinen před zahájením prací provést prohlídku místa plnění, seznámit se s jeho stavem a zohlednit všechny podmínky při provádění díla.
- 3.3.4. Předání a převzetí staveniště proběhne protokolárně mezi objednatelem a zhotovitelem nejpozději do 30 dnů od podpisu této smlouvy.
- 3.3.5. O předání a převzetí bude vyhotoven písemný předávací protokol, který bude obsahovat:
- datum a čas předání,
 - specifikaci vymezeného území,
 - uvedení případných omezení a podmínek,

- podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran.
- Zhotovitel nese plnou odpovědnost za bezpečnost, pořádek a ochranu majetku na staveništi od okamžiku převzetí až do doby jeho zpětného předání objednateli.

IV. CENA DÍLA

- 4.1 Obsah ceny
- 4.1.1 Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran na základě cenové nabídky zhotovitele a je dohodnuta včetně daně z přidané hodnoty (DPH).
- 4.1.2 Cena je stanovena podle dokumentace pro výběr zhotovitele díla předané Objednatelům Zhotoviteli. Pro obsah sjednané ceny je rozhodující položkový rozpočet, který byl Zhotovitelem předložen v rámci podané nabídky.
- 4.1.3 Sjednaná cena obsahuje veškeré náklady a zisk Zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému provedení díla. Cena obsahuje mimo vlastní provedení stavebních prací a dodávek zejména i náklady na činnosti, které jsou součástí dodávky stavby dle čl. II. této smlouvy.
- 4.2 Cena díla
- | | |
|---|------------------------|
| 4.2.1 Sjednaná cena za dílo celkem bez DPH: | 5 595 056,46 Kč |
| DPH 21% | 1 174 961,86 Kč |
| Celková cena za dílo včetně DPH 21% | 6 770 018,32 Kč |
- 4.3 Podmínky pro změnu ceny
- 4.3.1 Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna pouze za níže uvedených podmínek:
- a. objednatel bude požadovat i provedení jiných prací nebo dodávek než těch, které byly předmětem projektové dokumentace nebo pokud objednatel vyloučí některé práce nebo dodávky z předmětu plnění,
 - b. pokud objednatel bude požadovat jinou kvalitu nebo druh dodávek než tu, která byla určena projektovou dokumentací,
 - c. pokud se při realizaci díla vyskytnou skutečnosti, které nebyly v době sjednání smlouvy známy a zhotovitel je nezavinil ani nemohl předvídat a tyto skutečnosti mají prokazatelný vliv na sjednanou cenu.

Případné vícepráce či méněpráce musejí být odsouhlaseny objednatelům před jejich provedením, řešeny písemným dodatkem ke smlouvě a teprve poté realizovány. Schválené vícepráce budou provedeny za ceny, které budou v souladu s jednotkovými cenami uvedenými v oceněném položkovém rozpočtu, který tvořil nedílnou součást nabídky zhotovitele. V případě změny u prací, které nejsou v položkovém rozpočtu uvedeny, bude cena stanovena na základě jednotkové ceny v obecně dostupné cenové soustavě.

V. PLATEBNÍ PODMÍNKY

- 5.1 Objednatel neposkytne zhotoviteli zálohu.
- 5.2 Úhrada ceny díla bude prováděna formou měsíčních daňových dokladů - faktur, přičemž za smluvní datum zdanitelného plnění se považuje poslední den daného měsíce. Datem uskutečnění zdanitelného plnění na konečném daňovém dokladu - konečné faktuře je den předání a převzetí díla uvedený v zápise o předání a převzetí díla. Splatnost faktur je do 30 dní ode dne následujícího po dni doručení faktury.

- 5.3 Fakturovány budou pouze práce, které jsou předmětem smlouvy a jsou kvalitně provedeny. Přílohou každého měsíčního daňového dokladu je soupis provedených prací, včetně jejich ocenění, odsouhlasený oprávněným zástupcem objednatele. Bez tohoto soupisu je faktura neplatná.
- 5.4 Každá faktura musí být označena názvem projektu „**Zkapacitnění komunikace ul. Moravanská v obci Dolní Zálezly, pro umožnění průjezdu složek IZS**“
- 5.5 Všechny faktury budou vždy předloženy ve dvou originálních vyhotoveních (vč. soupisu prací a dodávek).
- 5.6 Právo na fakturaci za provedené práce vzniká dnem odsouhlasení a potvrzení soupisu provedených prací objednatelem.
- 5.7 Pokud se na díle vyskytnou Vícepráce, s jejichž provedením Objednatel souhlasí, musí být jejich cena fakturována samostatně. Faktura za Vícepráce musí kromě jiných, výše uvedených náležitostí faktury obsahovat i odkaz na dokument, kterým byly Vícepráce sjednány a odsouhlaseny.
- 5.8 Faktury zhotovitele musí formou a obsahem odpovídat zákonu o účetnictví a zákonu o dani z přidané hodnoty.

VI. MAJETKOVÉ SANKCE

- 6.1 Sankce za neplnění dohodnutých termínů
- 6.1.1 Pokud bude Zhotovitel v prodlení proti Termínu předání a převzetí díla sjednanému podle Smlouvy, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,02 % z ceny díla za každý i započatý den prodlení.
- 6.1.2 Prodlení Zhotovitele proti Termínu předání a převzetí díla sjednaného dle Smlouvy delší, jak šedesát dnů, se považuje za podstatné porušení smlouvy.
- 6.2 Sankce za neodstranění vad a nedodělků zjištěných při předání a převzetí díla
- 6.2.1 Pokud Zhotovitel nenastoupí do 5 kalendářních dnů od Termínu předání a převzetí díla k odstraňování vad či nedodělků uvedených v zápise o předání a převzetí díla, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 1500,- Kč za každý nedodělek či vadu, na jejichž odstraňování nenastoupil ve sjednaném termínu, a za každý den prodlení.
- 6.2.2 Pokud Zhotovitel neodstraní nedodělky či vady uvedené v zápise o předání a převzetí díla v dohodnutém termínu zaplatí objednateli smluvní pokutu 1500,- Kč za každý nedodělek či vadu, u nichž je v prodlení, a za každý den prodlení.
- 6.3 Sankce za neodstranění reklamovaných vad
- 6.3.1 Pokud Zhotovitel nenastoupí ve sjednaném termínu, nejpozději však ve lhůtě do patnácti kalendářních dnů ode dne obdržení reklamace Objednatele k odstraňování reklamované vady (případně vad), je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 1500,- Kč za každou reklamovanou vadu, na jejíž odstraňování nenastoupil ve sjednaném termínu, a za každý den prodlení.
- 6.3.2 Pokud Zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ve sjednaném termínu, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 1500,- Kč za každou reklamovanou vadu, u níž je v prodlení, a za každý den prodlení.
- 6.3.3 Označil-li objednatel v reklamaci, že se jedná o vadu, která brání řádnému užívání díla, případně hrozí nebezpečí škody velkého rozsahu (havárie), sjednávají obě smluvní strany smluvní pokuty v dvojnásobné výši.
- 6.4 Sankce za nevyklizení staveniště

- 6.4.1 Pokud Zhotovitel nevyklidí staveniště ve sjednaném termínu, nejpozději však ve lhůtě do patnácti dnů od Termínu předání a převzetí díla, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 1500,- Kč za každý i započatý den prodlení.
- 6.5 Úrok z prodlení a majetkové sankce za prodlení s úhradou
- 6.5.1 Pokud bude Objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu je povinen zaplatit Zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. Objednatel není v prodlení, pokud neobdržel dotační prostředky z Ministerstva pro místní rozvoj ČR.

VII. STAVENIŠTĚ

- 7.1 Objednatel je povinen předat Zhotoviteli staveniště nejpozději do pěti dnů od písemné výzvy Zhotovitele. Splnění termínu předání staveniště (nebo jeho části) je podstatnou náležitostí smlouvy, na níž je závislé splnění Termínu předání a převzetí díla.
- 7.2 O předání a převzetí staveniště vyhotoví Objednatel písemný protokol, který obě strany podepíší. Za den předání staveniště se považuje den, kdy dojde k oboustrannému podpisu příslušného protokolu.
- 7.3 Vybudování zařízení staveniště zabezpečuje Zhotovitel v souladu se svými potřebami a v souladu s projektovou dokumentací. Náklady na vybudování, zprovoznění, údržbu, likvidaci a vyklizení zařízení staveniště jsou zahrnuty ve sjednané ceně díla.
- 7.4 Zhotovitel je povinen zabezpečit samostatná měřicí místa na úhradu jím spotřebovaných energií a tyto uhradit.
- 7.5 Zhotovitel je povinen zajistit na staveništi veškerá bezpečnostní opatření, hygienická opatření a požární ochranu staveniště i prováděného díla, a to v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými předpisy.
- 7.6 Zhotovitel je povinen zajistit bezpečný přístup ke všem částem díla pro výkon technického dozoru a kontroly díla.
- 7.7 Zhotovitel je povinen zajistit, aby veškerá komunikace dotčená prováděním Stavby byla denně v době od 16:00 hod. do 7:30 hod. průjezdná pro veškerý silniční provoz, není-li mezi Smluvními stranami písemně dohodnuto jinak. Zhotovitel provede veškerá potřebná dočasná opatření, úpravy či zabezpečení staveniště tak, aby byla zajištěna bezpečná a plynulá průjezdnost komunikace v uvedeném časovém rozmezí. Nesplnění této povinnosti se považuje za porušení smluvních povinností Zhotovitele. V odůvodněných případech, zejména při provádění technologicky náročných prací, jejichž přerušení není možné nebo by mohlo způsobit škodu, je Zhotovitel oprávněn požádat Objednatele o výjimečné schválení dočasného omezení průjezdnosti komunikace mimo časový rozsah uvedený v tomto článku. Dočasné omezení průjezdnosti je přípustné pouze po písemném souhlasu Objednatele nebo osoby vykonávající technický dozor. Bez tohoto souhlasu se má za to, že omezení průjezdnosti je v rozporu se smlouvou.
- 7.8 Zhotovitel je povinen odstranit zařízení staveniště a vyklidit staveniště nejpozději do 15 dnů ode dne Předání a převzetí díla, pokud se strany nedohodnou jinak.
- 7.9 Nevyklidí-li Zhotovitel staveniště ve sjednaném termínu, je Objednatel oprávněn zabezpečit vyklizení staveniště třetí osobou a náklady s tím spojené uhradí Objednateli Zhotovitel.

VIII. STAVEBNÍ DENÍK

- 8.1 Zhotovitel je povinen vést ode dne předání a převzetí staveniště o pracích, které provádí, stavební deník.

- 8.2 Stavební deník musí být v pracovní dny od 7.00 do 16.00 hod. přístupný oprávněným osobám Objednatele, případně jiným osobám oprávněným do Stavebního deníku zapisovat.
- 8.3 Povinnost vést Stavební deník končí nabytím právní moci kolaudačního rozhodnutí. V případě výskytu kolaudačních vad nebo jiných podmínek kolaudačního rozhodnutí končí povinnost vést stavební deník až dnem jejich úplného odstranění nebo splnění.
- 8.4 Povinnost archivovat Stavební deník po dobu nejméně 10 let ode dne nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí, případně ode dne posledního zápisu ve Stavebním deníku, má Objednatel.
- 8.5 Do Stavebního deníku zapisuje Zhotovitel veškeré skutečnosti rozhodné pro provádění díla. Zejména je povinen zapisovat údaje o stavu staveniště, počasí, počtu pracovníků a nasazení strojů a dopravních prostředků, časovém postupu prací, kontrole jakosti provedených prací, opatřeních učiněných v souladu s předpisy bezpečnosti a ochrany zdraví, opatřeních učiněných v souladu s předpisy požární ochrany a ochrany životního prostředí, událostech nebo překážkách majících vliv na provádění díla. Všechny listy Stavebního deníku musí být očíslovány. Ve Stavebním deníku nesmí být vynechána volná místa. V případě neočekávaných událostí nebo okolností, které mají zvláštní význam pro další postup stavby, pořizuje Zhotovitel i příslušnou fotodokumentaci, která se stane součástí Stavebního deníku.
- 8.6 Do Stavebního deníku jsou oprávněni zapisovat, jakož i nahlížet nebo pořizovat výpisy oprávnění zástupci Objednatele, oprávnění zástupci Zhotovitele, osoba pověřená výkonem Technického dozoru, osoba pověřená výkonem Autorského dozoru.
- 8.7 Zápisy do Stavebního deníku musí být prováděny čitelně a musí být vždy podepsány osobou, která příslušný zápis učinila.
- 8.8 Kontrolní dny
- 8.8.1 Pro účely kontroly průběhu provádění díla organizuje Objednatel Kontrolní dny v termínech nezbytných pro řádné provádění kontroly, nejméně však jedenkrát za 14 dnů. Objednatel je povinen oznámit konání Kontrolního dne písemně nebo emailem nejméně tři dny před jeho konáním.
- 8.8.2 Kontrolních dnů jsou povinni se zúčastnit zástupci Objednatele včetně Technického dozoru a Autorského dozoru a zástupci Zhotovitele.
- 8.8.3 Vedením Kontrolních dnů je pověřen Objednatel.
- 8.8.4 Objednatel pořizuje z Kontrolního dne zápis o jednání, který písemně předá všem zúčastněným.
- 8.8.5 Zhotovitel zapisuje datum konání Kontrolního dne a jeho závěry do Stavebního deníku.

IX.

PROVÁDĚNÍ DÍLA A BEZPEČNOST PRÁCE

- 9.1 Zhotovitel stanovuje tímto stavbyvedoucího a vedoucího montáží a jeho zástupce. Stavbyvedoucí bude po celou dobu realizace díla k dispozici Objednateli, a to v rozsahu nezbytném pro řízení stavby a operativní řešení vzniklých situací.

Stavbyvedoucím je Petr Kapic tel: 606 600 023, e-mail: kapic@sam-dc.cz

Zástupcem stavbyvedoucího je David Dirigl, tel: 606 022 071

Po dobu nepřítomnosti stavbyvedoucího přejímá jeho funkci ve smlouvě určený zástupce.

- 9.2 Zhotovitel se zavazuje a ručí za to, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v době jeho užití známo, že je škodlivý.
- 9.3 Zhotovitel je povinen zajistit při provádění díla dodržení veškerých bezpečnostních opatření a hygienických opatření a opatření vedoucích k požární ochraně prováděného díla, a to v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými předpisy.

- 9.4 Zhotovitel při provádění díla dodržuje zásady ochrany životního prostředí a provede veškerá potřebná opatření, která zamezí nežádoucím vlivům stavby na okolní prostředí.
- 9.5 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Objednatel může písemně určit osoby, které jsou oprávněny kontrolovat provádění díla (dále jen Technický dozor). Objednatel zajišťuje výkon Technického dozoru stavebníka a autorského dozoru projektanta po celou dobu realizace díla. Zhotovitel je povinen vyzvat Objednatele ke kontrole a prověření prací, které v dalším postupu budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými (postačí zápis ve stavebním deníku). Pokud se Objednatel ke kontrole přes včasné písemné vyzvání nedostaví, je Zhotovitel oprávněn předmětné práce zakrýt.
- 9.6 Technický dozor je oprávněn kontrolovat provádění díla v plném rozsahu a je při tom oprávněn vstupovat na staveniště a na všechna pracoviště. Technický dozor je oprávněn po Zhotoviteli požadovat prokázání původu a vlastností materiálů a výrobků, které Zhotovitel hodlá použít pro stavbu.
- 9.7 Pokud činností Zhotovitele dojde ke způsobení škody Objednateli nebo třetím osobám z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy, včetně opožděného plnění, je Zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese Zhotovitel.
- 9.8 Zhotovitel může v průběhu realizace díla změnit subdodavatele, pomocí kterého prokazoval v zadávacím řízení splnění kvalifikace, pouze ve výjimečných případech se souhlasem Objednatele. Nový subdodavatel musí splňovat kvalifikaci minimálně v rozsahu, v jakém byla prokázána v zadávacím řízení.

X.

PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

- 10.1 Zhotovitel je povinen písemně oznámit Objednateli nejpozději 15 dnů předem, kdy bude dílo připraveno k předání a převzetí. Objednatel je povinen k předání a převzetí díla přizvat osoby vykonávající funkci Technického a Autorského dozoru. Zhotovitel je povinen k předání a převzetí díla přizvat své podzhotovitele (subdodavatele).
- 10.2 O průběhu předávacího a převjímacího řízení pořídí Objednatel zápis (protokol).
- 10.3 Objednatel je povinen převzít i dílo, které vykazuje drobné vady a nedodělky, které samy o sobě, ani ve spojení s jinými nebrání řádnému užívání díla. V protokolu o předání a převzetí uvede Objednatel soupis těchto vad a nedodělků včetně způsobu a termínu jejich odstranění. Zhotovitel je povinen ve stanovené lhůtě vady nebo nedodělky odstranit. Splatnost faktury se prodlužuje o dobu, ve které budou vady a nedodělky odstraněny.

XI.

ZÁRUKA ZA JAKOST DÍLA

- 11.1 Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání, a dále odpovídá za vady díla zjištěné v záruční době.
- 11.2 Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly způsobeny Objednatelem, třetí osobou nebo vyšší mocí.
- 11.3 Záruční lhůta se sjednává v délce 60 měsíců. Záruční lhůta neběží po dobu, po kterou Objednatel nemohl předmět díla užívat pro vady díla, za které Zhotovitel odpovídá. Pro ty části díla, které byly v důsledku oprávněné reklamace Objednatele Zhotovitelem opraveny, běží záruční lhůta opětovně od počátku ode dne provedení reklamační opravy.
- 11.4 Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u Zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. Oznámení (reklamaci) odešle na adresu zhotovitele uvedenou v oddíle Smluvní strany. V reklamaci musí být vady popsány nebo uvedeno, jak se

projevují. Dále v reklamaci objednatel uvede, jakým způsobem požaduje sjednat nápravu. Objednatel je oprávněn požadovat

- a) odstranění vady dodáním náhradního plnění (u vad materiálů)
- b) odstranění vady opravou, je-li vada opravitelná
- c) přiměřenou slevu ze sjednané ceny

Objednatel je oprávněn vybrat si ten způsob, který mu nejlépe vyhovuje.

- 11.5 Reklamací lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamační odeslaná Objednatel v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.
- 11.6 Zhotovitel je povinen nastoupit neprodleně k odstranění reklamované vady, nejpozději však do patnácti dnů po obdržení reklamační. Nenastoupí-li Zhotovitel k odstranění reklamované vady ani do 20-ti dnů po obdržení reklamační Objednatel je Objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí Objednatel Zhotovitel.
- 11.7 Jestliže Objednatel v reklamaci výslovně uvede, že se jedná o havárii, je Zhotovitel povinen nastoupit a zahájit odstraňování vady (havárie) nejpozději do 48 hod po obdržení reklamační (oznámení).

XII.

POJIŠTĚNÍ DÍLA

- 12.1 Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činnostmi včetně možných škod způsobených pracovníky zhotovitele a subdodavatelů, a to minimálně do výše ceny Díla a po celou dobu provádění díla. Na vyžádání objednatel je povinen předložit kopii pojistné smlouvy v době trvání realizace zakázky před podpisem smlouvy o dílo a kdykoliv v průběhu realizace Díla.
- 12.2 Zhotovitel je povinen zajistit úrazové pojištění svých pracovníků a také odpovídající pojištění všech subdodavatelů v rozsahu jejich činností na stavbě.
- 12.3 Při vzniku pojistné události zabezpečuje veškeré úkony vůči pojistiteli Zhotovitel. Objednatel je povinen poskytnout v souvislosti s pojistnou událostí Zhotoviteli veškerou součinnost, která je v jeho možnostech. Náklady na pojištění nese Zhotovitel a má je zahrnuté ve sjednané ceně.

XIII.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

- 13.1 Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami oprávněnými za Objednatel a Zhotovitel jednat a podepisovat. Změny smlouvy se sjednávají jako dodatek ke smlouvě s číselným označením podle pořadového čísla příslušné změny smlouvy.
- 13.2 Zhotovitel se zavazuje po dobu 10 let od ukončení díla uchovávat veškeré doklady a poskytovat požadované informace související s realizací díla a jeho financováním.
- 13.3 Zhotovitel dále v souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě bude spolupůsobit při výkonu finanční kontroly pověřených orgánů a je povinen poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.
- 13.4 Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy se řídí právním řádem České republiky zejména zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění.
- 13.5 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti téhož dne.
- 13.6 Tato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění a byly splněny podmínky pro její uzavření stanovené tímto zákonem.
- 13.7 Smluvní strany prohlašují, že smlouva je výrazem jejich shodné vůle a na důkaz této skutečnosti připojují podpisy osob oprávněných jednat jejich jménem.
- 13.8 Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden zhotovitel.

Příloha č. 1: Položkový rozpočet
Příloha č. 2: Harmonogram plnění

V Dolních Zálezlech dne 13.2.2026



Obec Dolní Zálezly
Mírové náměstí 8
403 01 Dolní Zálezly
IČO: 002 66 710
Tel: 475 215 079 ①

Za objednatele



S a M silnice a mosty Děčín a.s.
Oblouková 416/39
405 02 Děčín I
tel.: 412 704 521
DIČ: CZ25042751 ②

Za zhotovitele

**Stavba: Zkapacitnění komunikace ul.Moravanská v obci Dolní Zálezly, pro
umožnění průjezdu složek IZS****Objednatel:****Zhotovitel dokumentace:****Zhotovitel:** SaM silnice a mosty Děčín a.s.**Základní cena:**

Celkem Odbyt:	5 595 056,46
DPH:	1 174 961,86
Celkem Odbyt s DPH:	6 770 018,32

Měrné jednotky:	ks
Počet měrných jednotek:	1,00
Náklad na měrnou jedn.:	5 595 056,46

Vypracoval zadání:**Datum zadání:****Vypracoval nabídku:****Datum vypracování nabídky:**

Stavba: Zkapacitnění komunikace ul.Moravanská v obci Dolní Zálezly, pro umožnění průjezdu složek IZS
Rekapitulace

Stavba: Zkapacitnění komunikace ul.Moravanská v obci Dolní Zálezly, pro umožnění průjezdu složek IZS	Odbyt		
	Celkem	DPH	Celkem s DPH
Zkapacitnění komunikace ul.Moravanská v obci Dolní Zálezly, pro umožnění průj	5 595 056,46	1 174 961,86	6 770 018,32
001a - Kácení	225 642,50	47 384,93	273 027,43
001b - Zemní práce	1 245 979,09	261 655,61	1 507 634,70
002 - Základové konstrukce	128 790,71	27 046,05	155 836,76
003 - Svislé konstrukce	2 377 081,00	499 187,01	2 876 268,01
004 - Vodorovné konstrukce	35 000,00	7 350,00	42 350,00
005 - Komunikace	720 455,14	151 295,58	871 750,72
009 - Ostatní konstrukce a práce	199 283,00	41 849,43	241 132,43
0096 - Bourací práce	80 012,22	16 802,57	96 814,79
0097 - Přesun suti	68 652,00	14 416,92	83 068,92
0098 - Přesun hmot	149 255,80	31 343,72	180 599,52
210M - Elektroinstalační práce	95 905,00	20 140,05	116 045,05
VRN - Vedlejší rozpočtové náklady	269 000,00	56 490,00	325 490,00
Stavba: Zkapacitnění komunikace ul.Moravanská v obci Dolní Zálezly, pro umožnění průjezdu složek IZS			

Stavba: Zkapacitnění komunikace ul.Moravanská v obci Dolní Zálezly, pro umožnění průjezdu složek IZS

Výkaz výměr

Stavba: Zkapacitnění komunikace ul.Moravanská v obci Dolní Zálezly, pro um									
Zkapacitnění komunikace ul.Moravanská v obci Dolní Zálezly, pro um						5 595 056,46	1 174 961,86	6 770 018,32	
001a - Kácení						225 642,50	47 384,93	273 027,43	
						Odbyt			
Poř.č. Položka	Text	MJ	Počet	částka DPH	Jednotková cena	Celkem	DPH	Celkem s DPH	
001 111212352	Odstranění nevhodných dřevin do 100 m2 v přes 1 m s odstraněním pařezů ve svahu přes 1:5 do 1:2	M2	8,00	21,00	40,00	320,00	67,20	387,20	
002 112151011	Volné kácení stromů s rozřezáním a odvětvěním D kmene přes 100 do 200 mm	KUS	9,00	21,00	1 560,00	14 040,00	2 948,40	16 988,40	
003 112151012	Volné kácení stromů s rozřezáním a odvětvěním D kmene přes 200 do 300 mm	KUS	8,00	21,00	1 800,00	14 400,00	3 024,00	17 424,00	
004 112151013	Volné kácení stromů s rozřezáním a odvětvěním D kmene přes 300 do 400 mm	KUS	3,00	21,00	2 010,00	6 030,00	1 266,30	7 296,30	
005 112151014	Volné kácení stromů s rozřezáním a odvětvěním D kmene přes 400 do 500 mm	KUS	3,00	21,00	4 230,00	12 690,00	2 664,90	15 354,90	
006 112151016	Volné kácení stromů s rozřezáním a odvětvěním D kmene přes 600 do 700 mm	KUS	1,00	21,00	6 270,00	6 270,00	1 316,70	7 586,70	
007 112251101	Odstranění pařezů průměru přes 100 do 300 mm	KUS	17,00	21,00	520,00	8 840,00	1 856,40	10 696,40	
008 112251102	Odstranění pařezů průměru přes 300 do 500 mm	KUS	6,00	21,00	980,00	5 880,00	1 234,80	7 114,80	
009 112251103	Odstranění pařezů průměru přes 500 do 700 mm	KUS	1,00	21,00	1 780,00	1 780,00	373,80	2 153,80	
010 162201401	Vodorovné přemístění větví stromů listnatých do 1 km D kmene přes 100 do 300 mm	KUS	17,00	21,00	140,00	2 380,00	499,80	2 879,80	
011 162201402	Vodorovné přemístění větví stromů listnatých do 1 km D kmene přes 300 do 500 mm	KUS	6,00	21,00	230,00	1 380,00	289,80	1 669,80	
012 162201403	Vodorovné přemístění větví stromů listnatých do 1 km D kmene přes 500 do 700 mm	KUS	1,00	21,00	320,00	320,00	67,20	387,20	
013 162201411	Vodorovné přemístění kmenů stromů listnatých do 1 km D kmene přes 100 do 300 mm	KUS	17,00	21,00	410,00	6 970,00	1 463,70	8 433,70	
014 162201412	Vodorovné přemístění kmenů stromů listnatých do 1 km D kmene přes 300 do 500 mm	KUS	6,00	21,00	870,00	5 220,00	1 096,20	6 316,20	
015 162201413	Vodorovné přemístění kmenů stromů listnatých do 1 km D kmene přes 500 do 700 mm	KUS	1,00	21,00	1 550,00	1 550,00	325,50	1 875,50	
016 162201421	Vodorovné přemístění pařezů do 1 km D přes 100 do 300 mm	KUS	17,00	21,00	210,00	3 570,00	749,70	4 319,70	
017 162201422	Vodorovné přemístění pařezů do 1 km D přes 300 do 500 mm	KUS	6,00	21,00	330,00	1 980,00	415,80	2 395,80	
018 162201423	Vodorovné přemístění pařezů do 1 km D přes 500 do 700 mm	KUS	1,00	21,00	560,00	560,00	117,60	677,60	
019 162301931	Příplatek k vodorovnému přemístění větví stromů listnatých D kmene přes 100 do 300 mm ZKD 1 km	KUS	255,00	21,00	10,00	2 550,00	535,50	3 085,50	
020 162301932	Příplatek k vodorovnému přemístění větví stromů listnatých D kmene přes 300 do 500 mm ZKD 1 km	KUS	90,00	21,00	16,00	1 440,00	302,40	1 742,40	
021 162301933	Příplatek k vodorovnému přemístění větví stromů listnatých D kmene přes 500 do 700 mm ZKD 1 km	KUS	15,00	21,00	20,00	300,00	63,00	363,00	
022 162301951	Příplatek k vodorovnému přemístění kmenů stromů listnatých D kmene přes 100 do 300 mm ZKD 1 km	KUS	255,00	21,00	10,00	2 550,00	535,50	3 085,50	
023 162301952	Příplatek k vodorovnému přemístění kmenů stromů listnatých D kmene přes 300 do 500 mm ZKD 1 km	KUS	90,00	21,00	16,00	1 440,00	302,40	1 742,40	
024 162301953	Příplatek k vodorovnému přemístění kmenů stromů listnatých D kmene přes 500 do 700 mm ZKD 1 km	KUS	15,00	21,00	20,00	300,00	63,00	363,00	
025 162301971	Příplatek k vodorovnému přemístění pařezů D přes 100 do 300 mm ZKD 1 km	KUS	255,00	21,00	20,00	5 100,00	1 071,00	6 171,00	
026 162301972	Příplatek k vodorovnému přemístění pařezů D přes 300 do 500 mm ZKD 1 km	KUS	90,00	21,00	30,00	2 700,00	567,00	3 267,00	
027 162301973	Příplatek k vodorovnému přemístění pařezů D přes 500 do 700 mm ZKD 1 km	KUS	15,00	21,00	40,00	600,00	126,00	726,00	
028 171209R01	Skládkovné - pařezy	t	1,75	21,00	4 030,00	7 052,50	1 481,03	8 533,53	
029 171209R02	Skládkovné - ostatní dřevitá hmota	kpl	1,00	21,00	30 000,00	30 000,00	6 300,00	36 300,00	
030 184000R01	Náhradní výsadba ovocných keřů - odhad není známa specifikace	kus	26,00	21,00	590,00	15 340,00	3 221,40	18 561,40	
031 184000R02	Následná péče náhradní výsadby - závlivka, odplevelení a pěstební řezy 5 let - odhad	kpl	1,00	21,00	62 090,00	62 090,00	13 038,90	75 128,90	
001b - Zemní práce						1 245 979,09	261 655,61	1 507 634,70	
						Odbyt			
Poř.č. Položka	Text	MJ	Počet	částka DPH	Jednotková cena	Celkem	DPH	Celkem s DPH	
001 113154513	Frézování živiniého krytu tl 50 mm pruh š do 0,5 m pl do 500 m2	M2	100,00	21,00	270,00	27 000,00	5 670,00	32 670,00	
002 121151123	Sejmutí ornice plochy přes 500 m2 tl vrstvy do 200 mm strojně	M2	1 042,78	21,00	15,00	15 641,75	3 284,77	18 926,52	
003 122251106	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 5000 m3 strojně	M3	1 797,01	21,00	100,00	179 700,89	37 737,19	217 438,08	
004 132251101	Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 20 m3 strojně	M3	16,65	21,00	1 090,00	18 148,50	3 811,19	21 959,69	
005 162351103	Vodorovné přemístění přes 50 do 500 m výkopku/sypání z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	M3	1 632,72	21,00	80,00	130 617,49	27 429,67	158 047,16	
006 162751117	Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypání z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	M3	451,63	21,00	230,00	103 874,97	21 813,74	125 688,71	
007 162751119	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypání z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000	M3	2 709,78	21,00	18,00	48 776,07	10 242,98	59 019,05	
008 167151111	Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 přes 100 m3	M3	2 084,35	21,00	50,00	104 217,45	21 885,66	126 103,11	
009 171201231	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	T	812,93	21,00	170,00	138 198,87	29 021,76	167 220,63	
010 171251201	Uložení sypání na skládce nebo meziskládce	M3	451,63	21,00	20,00	9 032,61	1 896,85	10 929,45	
011 174111101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypáním se zhuštěním ručně	M3	784,40	21,00	225,00	176 490,94	37 063,10	213 554,04	
012 583439300	kamenivo drcené hrubé frakce 16/32	T	353,20	21,00	595,00	210 155,65	44 132,69	254 288,34	
013 180404111	Založení hřišového trávníku výsevem na vrstvě ornice	M2	499,88	21,00	40,00	19 995,33	4 199,02	24 194,35	
014 005724400	osivo směs travní hřištní	KG	20,00	21,00	240,00	4 798,88	1 007,76	5 806,64	

015 181951112	Úprava pláňe v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 se zhutněním strojně	M2	683,42	21,00	25,00	17 085,53	3 587,96	20 673,49
016 182351133	Rozprostření omnice pl přes 500 m2 ve svahu přes 1:5 tl vrstvy do 200 mm strojně	M2	499,88	21,00	50,00	24 994,17	5 248,77	30 242,94
017 18300R01	Ošetření a ochrana ponechaných dřevin - odhad	kpl	1,00	21,00	17 250,00	17 250,00	3 622,50	20 872,50
002 - Základové konstrukce						128 790,71	27 046,05	155 836,76
						Odbýt		
Poř.č. Položka	Text	MJ	Počet	částba DPH	Jednotková cena	Celkem	DPH	Celkem s DPH
001 213311151	Polštáře zhutněné pod základy ze štěrku dle třídy	M3	84,73	21,00	1 520,00	128 790,71	27 046,05	155 836,76
003 - Svislé konstrukce						2 377 081,00	499 187,01	2 876 268,01
						Odbýt		
Poř.č. Položka	Text	MJ	Počet	částba DPH	Jednotková cena	Celkem	DPH	Celkem s DPH
001 3272151R1	Opěrná zeď z gabionů síť ZnAl 100x100x4 vyplněná lomovým kamenem 125/250	M3	323,64	21,00	4 500,00	1 456 380,00	305 839,80	1 762 219,80
002 3272154R1	Opěrná zeď z gabionových maticí síť ZnAl 100x100x4 vyplněná lomovým kamenem 125/250	M3	138,70	21,00	4 500,00	624 150,00	131 071,50	755 221,50
003 338171123	Osazování sloupků a vzpěr plotových ocelových v přes 2 do 2,6 m se zabetonováním	KUS	90,00	21,00	470,00	42 300,00	8 883,00	51 183,00
004 553421520	Plotový sloupek pro svařované panely profilovaný oválný 50x70mm dle 2,0-2,5m povrchová úprava Pz a komaxit	KUS	90,00	21,00	270,00	24 300,00	5 103,00	29 403,00
005 286111420	trubka kanalizační PVC DN 250x5000mm SN4 - chránička do gabionu pro základy sloupků oplocení	M	36,00	21,00	1 380,00	49 680,00	10 432,80	60 112,80
006 348101210	Osazení vrat nebo vratek k oplocení na ocelové sloupky pl do 2 m2	KUS	1,00	21,00	1 040,00	1 040,00	218,40	1 258,40
007 553423320	branka plotová jednokřídlá Pz 1000x2030mm	KUS	1,00	21,00	5 600,00	5 600,00	1 176,00	6 776,00
008 348171143	Montáž panelového svařovaného oplocení v přes 1,0 do 1,5 m	M	175,80	21,00	445,00	78 231,00	16 428,51	94 659,51
009 553424110	Plotový panel svařovaný v 1,0-1,5m š do 2,5m průměru drátu 5mm oka 55x200mm s horizontálním prolisem povrchová úprava PZ komaxit	KUS	88,00	21,00	800,00	70 400,00	14 784,00	85 184,00
010 34900R01	Nika pro hlavní uzávěr plynu 1000x700 vč.přemístění	kpl	1,00	21,00	25 000,00	25 000,00	5 250,00	30 250,00
004 - Vodorovné konstrukce						35 000,00	7 350,00	42 350,00
						Odbýt		
Poř.č. Položka	Text	MJ	Počet	částba DPH	Jednotková cena	Celkem	DPH	Celkem s DPH
001 430321R01	Schodiště monolitické C 20/25 XC3 19x180x250 šířky 1000 vč.bednění a výztuže	kpl	1,00	21,00	35 000,00	35 000,00	7 350,00	42 350,00
005 - Komunikace						720 455,14	151 295,58	871 750,72
						Odbýt		
Poř.č. Položka	Text	MJ	Počet	částba DPH	Jednotková cena	Celkem	DPH	Celkem s DPH
001 564861111	Podklad ze štěrku dle třídy plochy přes 100 m2 tl 200 mm	M2	100,10	21,00	250,00	25 025,00	5 255,25	30 280,25
002 567132113	Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 (KSC I) tl 180 mm	M2	300,00	21,00	550,00	165 000,00	34 650,00	199 650,00
003 571908111	Kryt vymývaným dekorativním kamenivem (kačirkem) tl 200 mm	M2	76,00	21,00	500,00	38 000,00	7 980,00	45 980,00
004 572141112	Vyrovnání povrchu dosavadních krytů asfaltovým betonem ACO tl přes 40 do 60 mm	M2	100,00	21,00	450,00	45 000,00	9 450,00	54 450,00
005 573111111	Postřík živичný infiltrační s posypem z asfaltu množství 0,60 kg/m2	M2	300,00	21,00	40,00	12 000,00	2 520,00	14 520,00
006 573111112	Postřík živичný infiltrační s posypem z asfaltu množství 1 kg/m2	M2	100,00	21,00	40,00	4 000,00	840,00	4 840,00
007 573211107	Postřík živичný spojovací z asfaltu v množství 0,30 kg/m2	M2	400,00	21,00	22,00	8 800,00	1 848,00	10 648,00
008 577134111	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11+ tř. I tl 40 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	M2	300,00	21,00	430,00	129 000,00	27 090,00	156 090,00
009 577144011	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11+ tř. I tl 50 mm š do 1,5 m z nemodifikovaného asfaltu	M2	100,00	21,00	500,00	50 000,00	10 500,00	60 500,00
010 577165151	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 16+ tl 70 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	M2	300,00	21,00	615,00	184 500,00	38 745,00	223 245,00
011 564731101	Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 32-63 mm plochy do 100 m2 tl 100 mm	M2	5,63	21,00	230,00	1 293,75	271,69	1 565,44
012 5647100R1	Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 0-16 mm plochy přes 100 m2 tl 30 mm	M2	481,97	21,00	120,00	57 836,39	12 145,64	69 982,03
009 - Ostatní konstrukce a práce						199 283,00	41 849,43	241 132,43
						Odbýt		
Poř.č. Položka	Text	MJ	Počet	částba DPH	Jednotková cena	Celkem	DPH	Celkem s DPH
001 914111111	Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 objímkami na sloupek nebo konzolu	KUS	3,00	21,00	580,00	1 740,00	365,40	2 105,40
002 404456000	výstražné dopravní značky A1-A30, A33, A34 700mm	KUS	1,00	21,00	1 960,00	1 960,00	411,60	2 371,60
003 914511112	Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem a patkou D 60 mm	KUS	3,00	21,00	2 070,00	6 210,00	1 304,10	7 514,10
004 40445225	sloupek pro dopravní značku Zn D 60mm v 3,5m	kus	1,00	21,00	920,00	920,00	193,20	1 113,20
005 40445253	vičko plastové na sloupek D 60mm	kus	1,00	21,00	170,00	170,00	35,70	205,70
006 40445256	svorka upínací na sloupek dopravní značky D 60mm	kus	3,00	21,00	120,00	360,00	75,60	435,60
007 916131213	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	M	182,00	21,00	420,00	76 440,00	16 052,40	92 492,40
008 592170310	obrubník silniční betonový 1000x150x250mm	M	191,10	21,00	270,00	51 597,00	10 835,37	62 432,37
009 919122132	Těsnění spár závlivkou za tepla pro komůrky š 20 mm hl 40 mm s těsnicím profilem	M	184,50	21,00	140,00	25 830,00	5 424,30	31 254,30
010 919731122	Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu živичného tl přes 50 do 100 mm	M	184,50	21,00	40,00	7 380,00	1 549,80	8 929,80
011 919735112	Rezáni stávajícího živичného krytu hl přes 50 do 100 mm	M	184,50	21,00	40,00	7 380,00	1 549,80	8 929,80
012 938909311	Čištění vozovek metením strojně podkladu nebo krytu betonového nebo živичného	M2	451,84	21,00	25,00	11 296,00	2 372,16	13 668,16
013 938909R01	Čištění vozovek obsluhovaných průběžně	kpl	1,00	21,00	8 000,00	8 000,00	1 680,00	9 680,00
0096 - Bourací práce						80 012,22	16 802,57	96 814,79
						Odbýt		
Poř.č. Položka	Text	MJ	Počet	částba DPH	Jednotková cena	Celkem	DPH	Celkem s DPH
001 962022391	Bourání zdíva nadzákladového kamenného na MV nebo MVC přes 1 m3	M3	30,89	21,00	790,00	24 402,22	5 124,47	29 526,69
002 966006132	Odstranění značek dopravních nebo orientačních se sloupky z betonovými patkami	KUS	3,00	21,00	370,00	1 110,00	233,10	1 343,10

003 966071711	Bourání sloupků a vzpěr plotových ocelových do 2,5 m zabetonovaných	KUS	55,00	21,00	310,00	17 050,00	3 580,50	20 630,50
004 966071821	Rozebrání oplocení z drátěného pletiva se čtvercovými oky v do 1,6 m	M	110,00	21,00	110,00	12 100,00	2 541,00	14 641,00
005 966073810	Rozebrání vrat a vratek k oplocení pl do 2 m2	KUS	1,00	21,00	350,00	350,00	73,50	423,50
006 966100R01	Demontáž septiku - odhad	kus	1,00	21,00	25 000,00	25 000,00	5 250,00	30 250,00
0097 - Přesun suti						68 652,00	14 416,92	83 068,92
Poř.č. Položka	Text	MJ	Počet	částka DPH	Jednotková cena	Odbyt		
						Celkem	DPH	Celkem s DPH
001 997221551	Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovňáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km	t	11,50	21,00	250,00	2 875,00	603,75	3 478,75
002 997221559	Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovňáním Příplatek k ceně za každý další započatý 1 km přes 1 km	t	165,00	21,00	16,00	2 640,00	554,40	3 194,40
003 997221561	Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km	T	86,95	21,00	250,00	21 737,50	4 564,88	26 302,38
004 997221569	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových materiálů	T	1 304,25	21,00	16,00	20 868,00	4 382,28	25 250,28
005 997221611	Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu suti	t	11,50	21,00	150,00	1 725,00	362,25	2 087,25
006 997221861	Poplatek za uložení na recyklační skládce (skládkovné) stavebního odpadu z prostého betonu pod kódem 17 01 01	T	9,73	21,00	170,00	1 654,10	347,36	2 001,46
007 997221873	Poplatek za uložení na recyklační skládce (skládkovné) stavebního odpadu zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů	T	77,22	21,00	170,00	13 127,40	2 756,75	15 884,15
008 997221875	Poplatek za uložení na recyklační skládce (skládkovné) stavebního odpadu asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Kat	T	11,50	21,00	350,00	4 025,00	845,25	4 870,25
0098 - Přesun hmot						149 255,80	31 343,72	180 599,52
Poř.č. Položka	Text	MJ	Počet	částka DPH	Jednotková cena	Odbyt		
						Celkem	DPH	Celkem s DPH
001 998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným	T	2 044,60	21,00	45,00	92 007,00	19 321,47	111 328,47
003 998225194	Příplatek k přesunu hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, živičným, betonovým do 5000 m	T	2 044,60	21,00	28,00	57 248,80	12 022,25	69 271,05
210M - Elektroinstalační práce						95 905,00	20 140,05	116 045,05
Poř.č. Položka	Text	MJ	Počet	částka DPH	Jednotková cena	Odbyt		
						Celkem	DPH	Celkem s DPH
001 219991113	Položení chráničky z plastových trubek DN přes 50 do 100 mm	M	185,00	21,00	50,00	9 250,00	1 942,50	11 192,50
002 345713540	trubka elektroinstalační ohebná dvouplášťová korugovaná HDPE (chránička) D 75/90mm	M	194,25	21,00	60,00	11 655,00	2 447,55	14 102,55
003 220000R01	Přesunutí lamp VO	kus	3,00	21,00	25 000,00	75 000,00	15 750,00	90 750,00
VRN - Vedlejší rozpočtové náklady						269 000,00	56 490,00	325 490,00
Poř.č. Položka	Text	MJ	Počet	částka DPH	Jednotková cena	Odbyt		
						Celkem	DPH	Celkem s DPH
001 012164000	Vytyčení a zaměření inženýrských sítí	KUS	1,00	21,00	10 000,00	10 000,00	2 100,00	12 100,00
002 0124430R1	Geodetické zaměření stavby	KUS	1,00	21,00	25 000,00	25 000,00	5 250,00	30 250,00
003 012444000	Geodetické měření skutečného provedení stavby	KUS	1,00	21,00	20 000,00	20 000,00	4 200,00	24 200,00
004 012640R01	Ochrana stávajících sítí - odhad	kus	1,00	21,00	15 000,00	15 000,00	3 150,00	18 150,00
005 013254000	Dokumentace skutečného provedení stavby	KUS	1,00	21,00	30 000,00	30 000,00	6 300,00	36 300,00
006 030001000	Zařízení staveniště	KUS	1,00	21,00	50 000,00	50 000,00	10 500,00	60 500,00
007 034103000	Oplocení staveniště	KUS	1,00	21,00	15 000,00	15 000,00	3 150,00	18 150,00
008 034303000	Dopravní značení na staveništi	KUS	1,00	21,00	20 000,00	20 000,00	4 200,00	24 200,00
009 041424000	Koordinátor BOZP	KUS	1,00	21,00	10 000,00	10 000,00	2 100,00	12 100,00
010 043154000	Zkoušky hutnicí	KUS	16,00	21,00	4 000,00	64 000,00	13 440,00	77 440,00
011 050000R01	Likvidace stavebního odpadu	kpl	1,00	21,00	10 000,00	10 000,00	2 100,00	12 100,00

Stavba: Zkapacitnění komunikace ul.Moravanská v obci Dolní Zálezly, pro umožnění průjezdu složek IZS

Výkaz výměr

Stavba: Zkapacitnění komunikace ul.Moravanská v obci Dolní Zálezly, pro umožnění průjezdu složek IZS									
Zkapacitnění komunikace ul.Moravanská v obci Dolní Zálezly, pro umožnění průjezdu složek IZS									
001a - Kácení						225 642,50	47 384,93	273 027,43	
Poř.č Položka	Text	MJ	Odbýt						
			Počet	izba	DPH	Jednotková cena	Celkem	DPH	Celkem s DPH
001 111212352	Odstranění nevhodných dřevin do 100 m ² v přes 1 m s odstraněním pařezů ve svahu přes 1:5 do 1:2	M2	8,00	21,00	40,00		320,00	67,20	387,20
	keře - porosty střední a vysoké								
	líška								
	4=4								
	jasan								
	2=2								
	javor								
	1=1								
	mahalebka								
	1=1								
002 112151011	Volné kácení stromů s rozřezáním a odvětvěním D kmene přes 300 do 400 mm	KUS	9,00	21,00	1 560,00		14 040,00	2 948,40	16 988,40
	obvod kmene 47cm								
	1=1								
	obvod kmene 50cm								
	8=8								
003 112151012	Volné kácení stromů s rozřezáním a odvětvěním D kmene přes 200 do 300 mm	KUS	8,00	21,00	1 800,00		14 400,00	3 024,00	17 424,00
	obvod kmene 64cm								
	2=2								
	obvod kmene 80cm								
	8=8								
004 112151013	Volné kácení stromů s rozřezáním a odvětvěním D kmene přes 300 do 400 mm	KUS	3,00	21,00	2 010,00		6 030,00	1 266,30	7 296,30
	obvod kmene 105cm								
	2=2								
	obvod kmene 114cm								
	1=1								
005 112151014	Volné kácení stromů s rozřezáním a odvětvěním D kmene přes 400 do 500 mm	KUS	3,00	21,00	4 230,00		12 690,00	2 664,90	15 354,90
	obvod kmene 127cm								
	1=1								
	obvod kmene 140cm								
	1=1								
	obvod kmene 149cm								
	1=1								
006 112151016	Volné kácení stromů s rozřezáním a odvětvěním D kmene přes 600 do 700 mm	KUS	1,00	21,00	6 270,00		6 270,00	1 316,70	7 586,70
	obvod kmene 218cm								
	1=1								
007 112251101	Odstranění pařezů průměru přes 100 do 300 mm	KUS	17,00	21,00	520,00		8 840,00	1 856,40	10 696,40
	obvod kmene 47cm								
	1=1								
	obvod kmene 50cm								
	8=8								
	obvod kmene 64cm								
	2=2								
	obvod kmene 80cm								
	8=8								
008 112251102	Odstranění pařezů průměru přes 300 do 500 mm	KUS	6,00	21,00	980,00		5 880,00	1 234,80	7 114,80
	obvod kmene 105cm								
	2=2								
	obvod kmene 114cm								
	1=1								
	obvod kmene 127cm								
	1=1								
	obvod kmene 140cm								
	1=1								
	obvod kmene 149cm								
	1=1								
009 112251103	Odstranění pařezů průměru přes 500 do 700 mm	KUS	1,00	21,00	1 780,00		1 780,00	373,80	2 153,80
	obvod kmene 218cm								
	1=1								
010 162201401	Vodorovné přemístění větví stromů listnatých do 1 km D kmene přes 100 do 300 mm	KUS	17,00	21,00	140,00		2 380,00	499,80	2 879,80
011 162201402	Vodorovné přemístění větví stromů listnatých do 1 km D kmene přes 300 do 500 mm	KUS	6,00	21,00	230,00		1 380,00	289,80	1 669,80
012 162201403	Vodorovné přemístění větví stromů listnatých do 1 km D kmene přes 500 do 700 mm	KUS	1,00	21,00	320,00		320,00	67,20	387,20
013 162201411	Vodorovné přemístění kmenů stromů listnatých do 1 km D kmene přes 100 do 300 mm	KUS	17,00	21,00	410,00		6 970,00	1 463,70	8 433,70
014 162201412	Vodorovné přemístění kmenů stromů listnatých do 1 km D kmene přes 300 do 500 mm	KUS	6,00	21,00	870,00		5 220,00	1 096,20	6 316,20
015 162201413	Vodorovné přemístění kmenů stromů listnatých do 1 km D kmene přes 500 do 700 mm	KUS	1,00	21,00	1 550,00		1 550,00	325,50	1 875,50
016 162201421	Vodorovné přemístění pařezů do 1 km D přes 100 do 300 mm	KUS	17,00	21,00	210,00		3 570,00	749,70	4 319,70
017 162201422	Vodorovné přemístění pařezů do 1 km D přes 300 do 500 mm	KUS	6,00	21,00	330,00		1 980,00	415,80	2 395,80

018	162201423	Vodorovné přemístění pařezů do 1 km D přes 500 do 700 mm	KUS	1,00	21,00	560,00	560,00	117,60	677,60
019	162301931	Příplatek k vodorovnému přemístění větví stromů listnatých D kmene přes 100 do 300 mm ZKD 1 km 17*15=255	KUS	255,00	21,00	10,00	2 550,00	535,50	3 085,50
020	162301932	Příplatek k vodorovnému přemístění větví stromů listnatých D kmene přes 300 do 500 mm ZKD 1 km 6*15=90	KUS	90,00	21,00	16,00	1 440,00	302,40	1 742,40
021	162301933	Příplatek k vodorovnému přemístění větví stromů listnatých D kmene přes 500 do 700 mm ZKD 1 km 1*15=15	KUS	15,00	21,00	20,00	300,00	63,00	363,00
022	162301951	Příplatek k vodorovnému přemístění kmenů stromů listnatých D kmene přes 100 do 300 mm ZKD 1 km	KUS	255,00	21,00	10,00	2 550,00	535,50	3 085,50
023	162301952	Příplatek k vodorovnému přemístění kmenů stromů listnatých D kmene přes 300 do 500 mm ZKD 1 km	KUS	90,00	21,00	16,00	1 440,00	302,40	1 742,40
024	162301953	Příplatek k vodorovnému přemístění kmenů stromů listnatých D kmene přes 500 do 700 mm ZKD 1 km	KUS	15,00	21,00	20,00	300,00	63,00	363,00
025	162301971	Příplatek k vodorovnému přemístění pařezů D přes 100 do 300 mm ZKD 1 km	KUS	255,00	21,00	20,00	5 100,00	1 071,00	6 171,00
026	162301972	Příplatek k vodorovnému přemístění pařezů D přes 300 do 500 mm ZKD 1 km	KUS	90,00	21,00	30,00	2 700,00	567,00	3 267,00
027	162301973	Příplatek k vodorovnému přemístění pařezů D přes 500 do 700 mm ZKD 1 km	KUS	15,00	21,00	40,00	600,00	126,00	726,00
028	171209R01	Skládkovné - pařezy 17*0,05=0,85 6*0,1=0,6 1*0,3=0,3	t	1,75	21,00	4 030,00	7 052,50	1 481,03	8 533,53
029	171209R02	Skládkovné - ostatní dřevitá hmota	kpl	1,00	21,00	30 000,00	30 000,00	6 300,00	36 300,00
030	184000R01	Náhradní výsadba ovocných keřů - odhad není známa specifikace	kus	26,00	21,00	590,00	15 340,00	3 221,40	18 561,40
031	184000R02	Následná péče náhradní výsadby - záливka, odplevelení a pěstební řezy 5 let - odhad	kpl	1,00	21,00	62 090,00	62 090,00	13 038,90	75 128,90
001b - Zemní práce							1 245 979,09	261 655,61	1 507 634,70
				Odbýt					
Poř.č	Položka	Text	MJ	Počet	zba DPH	Jednotková cena	Celkem	DPH	Celkem s DPH
001	113154513	Frézování živiničního krytu tl 50 mm pruh š do 0,5 m pl do 500 m2 Stávající vozovka S2 frézování tl.50 mm 100=100	M2	100,00	21,00	270,00	27 000,00	5 670,00	32 670,00
002	121151123	Sejmutí omnice plochy přes 500 m2 tl vrstvy do 200 mm strojně Sejmutí omnice tl.100 z charakt.řezů (2,87+3,98+4,44+6,46+6,15+6,19+5,48+5,68+6,55+5,9+5,93+6,5+7,58+6,12+6+9,09+5,84+4,69)/18*178=1042,783333333333	M2	1 042,78	21,00	15,00	15 641,75	3 284,77	18 926,52
003	122251106	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 5000 m3 strojně Odkopávky dle plochy odkopu z charater.řezů (2,42+3,66+4,58+9,33+8,95+9,16+8,97+11,95+13,82+12,46+10,69+12,79+15,54+16,26+15,11+15,73+6,1+4,2)/18*178=1797,008888888889	M3	1 797,01	21,00	100,00	179 700,89	37 737,19	217 438,08
004	132251101	Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 20 m3 strojně rýha pro chráničku Cetin 185*0,3*0,3=16,65	M3	16,65	21,00	1 090,00	18 148,50	3 811,19	21 959,69
005	162351103	Vodorovné přemístění přes 50 do 500 m výkopku/sypání z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ornice tam a zpět 1042,783*0,2*2=417,1132 Zásyp zeminou před a za gabiony - délka x obsah z řezů - tam a zpět 607,8027*2=1215,6054	M3	1 632,72	21,00	80,00	130 617,49	27 429,67	158 047,16
006	162751117	Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypání z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 (1042,783+16,65)-607,8027=451,6303	M3	451,63	21,00	230,00	103 874,97	21 813,74	125 688,71
007	162751119	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypání z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 451,6303*6=2709,7818	M3	2 709,78	21,00	18,00	48 776,07	10 242,98	59 019,05

008 167151111	Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 přes 100 m ³ 1042,783*0,2*2=417,1132 1042,783*16,65=1059,433 607,8027=607,8027	M3	2 084,35	21,00	50,00	104 217,45	21 885,66	126 103,11
009 171201231	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04 451,6303*1,8=812,93454	T	812,93	21,00	170,00	138 198,87	29 021,76	167 220,63
010 171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky	M3	451,63	21,00	20,00	9 032,61	1 896,85	10 929,45
011 174111101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním ručně Drenážní komin ŠD 16/32. - délka x obsah z řezů výška 1,5.; 1,7. a 2. 18,178*0,43=7,81654 (6,21+6)*0,34=4,1514 (4,24+10)*0,48=6,8352 výška 2,2. a 2,4. (24,465+8)*1,07=34,73755 6*1,11=6,66 výška 2,5a (2+4)*1,24=7,44 výška 2,5b (10+4)*1,1=15,4 výška 2,6. (2+2)*1,13=4,52 výška 2,7a (12+6,161+8)*1,47=38,45667 výška 2,7b	M3	784,40	21,00	225,00	176 490,94	37 063,10	213 554,04
012 583439300	kamenivo drcené hrubé frakce 16/32 Drenážní komin ŠD 16/32. - délka x obsah z řezů výška 1,5.; 1,7. a 2. 18,178*0,43=7,81654 (6,21+6)*0,34=4,1514 (4,24+10)*0,48=6,8352 výška 2,2. a 2,4. (24,465+8)*1,07=34,73755 6*1,11=6,66 výška 2,5a (2+4)*1,24=7,44 výška 2,5b (10+4)*1,1=15,4 výška 2,6. (2+2)*1,13=4,52 výška 2,7a (12+6,161+8)*1,47=38,45667 výška 2,7b	T	353,20	21,00	595,00	210 155,65	44 132,69	254 288,34
013 180404111	Založení hřišového trávníku výsevem na vrstvě omíčky Nové ohumusování a zatravnění (1,3+1,35+1,4+2,67+2,18+2,26+2,67+2,96+3,47+3+2,62+2,92+3,88+3,47+3,49+4,14+1,72+1,45)/18*178=464,28 3333333333 178*0,2=35,6	M2	499,88	21,00	40,00	19 995,33	4 199,02	24 194,35
014 005724400	osivo směs travní hřištní zeleň - tráva 499,883*0,04=19,99532	KG	20,00	21,00	240,00	4 798,88	1 007,76	5 806,64
015 181951112	Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 se zhutněním strojně Zhutnění pláně (1,94+2,3+2,8+3,37+3,75+3,57+3,64+3,84+4,19+4,06+3,85+4,45+5,3+5,23+5,04+5,11+3,72+2,95)/18*178=683,4 21111111111	M2	683,42	21,00	25,00	17 085,53	3 587,96	20 673,49
016 182351133	Rozprostření omíčky pl přes 500 m ² ve svahu přes 1:5 tl vrstvy do 200 mm strojně Nové ohumusování a zatravnění (1,3+1,35+1,4+2,67+2,18+2,26+2,67+2,96+3,47+3+2,62+2,92+3,88+3,47+3,49+4,14+1,72+1,45)/18*178=464,28 3333333333 178*0,2=35,6	M2	499,88	21,00	50,00	24 994,17	5 248,77	30 242,94
017 183000R01	Ošetření a ochrana ponechaných dřevin - odhad	kpl	1,00	21,00	17 250,00	17 250,00	3 622,50	20 872,50
002 - Základové konstrukce						128 790,71	27 046,05	155 836,76
						Odbýt		
Poř.č Položka	Text	MJ	Počet	izba DPH	Jednotková cena	Celkem	DPH	Celkem s DPH
001 213311151	Poistěte zhutněné pod základy ze štěrku netříděné Založení Gabionů Vyrovnávací vrstva ŠD 0/63. tl.200 výška 1,5.; 1,7. a 2. (18,178+6,21+4,24)*1,4*(0,27+0,2)/2=9,418612 výška 2,2. a 2,4. (24,465+8+6)*1,9*(0,305+0,2)/2=18,45358375 výška 2,5a (2+4)*2,6*(0,353+0,2)/2=4,3134 výška 2,5b (10+4)*1,9*(0,305+0,2)/2=6,7165 výška 2,6. (2+2)*1,9*(0,305+0,2)/2=1,919 výška 2,7a (12+6,161+8)*2,1*(0,319+0,2)/2=14,25643695 výška 2,7b (8+2)*2,6*(0,353+0,2)/2=7,189 výška 2,9b 8*2,4*(0,34+0,2)/2=5,184 výška 2,9c (12,037+12)*2,6*(0,353+0,2)/2=17,28	M3	84,73	21,00	1 520,00	128 790,71	27 046,05	155 836,76
003 - Svislé konstrukce						2 377 081,00	499 187,01	2 876 268,01
						Odbýt		
Poř.č Položka	Text	MJ	Počet	izba DPH	Jednotková cena	Celkem	DPH	Celkem s DPH
001 3272151R1	Opěrná zeď z gabionů síť ZnAl 100x100x4 vyplněná lomovým kamenem 125/250	M3	323,64	21,00	4 500,00	1 456 380,00	305 839,80	1 762 219,80

	A2 gabionový koš 1*0,8*0,5*317=126,8 A3 gabionový koš 1*0,8*0,7*12=6,72 A6 gabionový koš 1*1*0,7*66=46,2 A8 gabionový koš 1*0,8*0,7*14=7,84 A9 gabionový koš 1*1,1*0,5*48=26,4 A10 gabionový koš 1*1,4*0,5*24=16,8 A11 gabionový koš 1*1,7*0,5*14=11,9 A13 gabionový koš 1*1*0,5*6=3 A15 gabionový koš 1*1,7*0,7*34=40,46 A17 gabionový 1*1,4*0,7*32=31,36 A18 gabionový koš 1*1,1*0,7*8=6,16							
002 3272154R1	Opěrná zeď z gabionových maticí síť ZnAl 100x100x4 vyplněná lomovým kamenem 125/250	M3	138,70	21,00	4 500,00	624 150,00	131 071,50	755 221,50
	A1 matrace 1*0,8*0,5*18=7,2 A4 matrace 1*1*0,5*12=6 A5 matrace 1*1,1*0,5*12=6,6 A7 matrace 1*1,5*0,5*48=36 A12 matrace 1*2,2*0,5*48=52,8 A14 matrace 1*1,7*0,5*26=22,1 A16 matrace 1*2*0,5*8=8							
003 338171123	Osazování sloupků a vzpěr plotových ocelových v přes 2 do 2,6 m se zabetonováním sloupky poplastované výšky 2200mm po 2m 90=90 kusů	KUS	90,00	21,00	470,00	42 300,00	8 883,00	51 183,00
004 553421520	plotový sloupek pro svařované panely profilovaný oválný 50x70mm dl 2,0-2,5m povrchová úprava Pz a komaxit sloupky poplastované výšky 2200mm po 2m 90=90 kusů	KUS	90,00	21,00	270,00	24 300,00	5 103,00	29 403,00
005 286111420	trubka kanalizační PVC DN 250x5000mm SN4 - chránička do gabionu pro základ sloupků oplocení Gabionová chránička 250/250.pro osazení sloupků 90*0,4=36	M	36,00	21,00	1 380,00	49 680,00	10 432,80	60 112,80
006 348101210	Osazení vrat nebo vrátek k oplocení na ocelové sloupky pl do 2 m2	KUS	1,00	21,00	1 040,00	1 040,00	218,40	1 258,40
007 553423320	branka plotová jednokřídlá Pz 1000x2030mm	KUS	1,00	21,00	5 600,00	5 600,00	1 176,00	6 776,00
008 348171143	Montáž panelového svařovaného oplocení v přes 1,0 do 1,5 m Oplocení výšky 1500.3D plotový systém ZnAl + poplastované 175,8=175,8 m	M	175,80	21,00	445,00	78 231,00	16 428,51	94 659,51
009 553424110	plotový panel svařovaný v 1,0-1,5m š do 2,5m průměru drátu 5mm oka 55x200mm s horizontálním prolisem povrchová úprava PZ komaxit 88=88	KUS	88,00	21,00	800,00	70 400,00	14 784,00	85 184,00
010 349000R01	Nika pro hlavní uzávěr plynu 1000x700 vč.přemístění	kpl	1,00	21,00	25 000,00	25 000,00	5 250,00	30 250,00
004 - Vodorovné konstrukce						35 000,00	7 350,00	42 350,00
						Odbyt		
Poř.č Položka	Text	MJ	Počet izba DPH		Jednotková cena	Celkem	DPH	Celkem s DPH
001 430321R01	Schodiště monolitické C 20/25 XC3 19x180x250 šířky 1000 vč.bednění a výztuže	kpl	1,00	21,00	35 000,00	35 000,00	7 350,00	42 350,00
005 - Komunikace						720 455,14	151 295,58	871 750,72
						Odbyt		
Poř.č Položka	Text	MJ	Počet izba DPH		Jednotková cena	Celkem	DPH	Celkem s DPH
001 564861111	Podklad ze štrkordtře ŠD plochy přes 100 m2 tl 200 mm Nová asfaltová vozovka S1 štrkordt B tl.200 rozšíření podél obruby 182*0,55=100,1	M2	100,10	21,00	250,00	25 025,00	5 255,25	30 280,25
002 567132113	Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 (KSC I) tl 180 mm Nová asfaltová vozovka S1 KSC C8/10. tl.180 300=300	M2	300,00	21,00	550,00	165 000,00	34 650,00	199 650,00
003 571908111	Kryt vymývaným dekoračním kamenivem (kačírkem) tl 200 mm Stávající vozovka S2 Kačírek tl.200 76=76	M2	76,00	21,00	500,00	38 000,00	7 980,00	45 980,00
004 572141112	Vyrovnání povrchu dosavadních krytů asfaltovým betonem ACO tl přes 40 do 60 mm Stávající vozovka S2 vyrovnávací vrstva ACO11+ tl.0-50 100=100	M2	100,00	21,00	450,00	45 000,00	9 450,00	54 450,00
005 573111111	Postřík živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 0,60 kg/m2 Nová asfaltová vozovka S1 300=300	M2	300,00	21,00	40,00	12 000,00	2 520,00	14 520,00
006 573111112	Postřík živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 1 kg/m2	M2	100,00	21,00	40,00	4 000,00	840,00	4 840,00

	Stávající vozovka S2 penetrační nátěr PS kationaktivní C 1kg/m2 100=100							
007 573211107	Postřik živinový spojovací z asfaltu v množství 0,30 kg/m2	M2	400,00	21,00	22,00	8 800,00	1 848,00	10 648,00
	Nová asfaltová vozovka S1 300=300							
008 577134111	Stávající vozovka S2 100=100							
	Asfaltový beton vrstva ohrubná ACO 11+ tř. I tl 40 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	M2	300,00	21,00	430,00	129 000,00	27 090,00	156 090,00
	Nová asfaltová vozovka S1 300=300							
009 577144011	Asfaltový beton vrstva ohrubná ACO 11+ tř. I tl 50 mm š do 1,5 m z nemodifikovaného asfaltu	M2	100,00	21,00	500,00	50 000,00	10 500,00	60 500,00
	Stávající vozovka S2 ACO 11+tl.50 100=100							
010 577165151	Asfaltový beton vrstva ohrubná ACO 16+ tl 70 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	M2	300,00	21,00	615,00	184 500,00	38 745,00	223 245,00
	Nová asfaltová vozovka S1 300=300							
011 564731101	Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 32- 63 mm plochy do 100 m2 tl 100 mm	M2	5,63	21,00	230,00	1 293,75	271,69	1 565,44
	Zásyp patek sloupků ŠD 16/63. tl.100 0,25*0,25*90=5,625							
012 5647100R1	Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 0- 16 mm plochy přes 100 m2 tl 30 mm	M2	481,97	21,00	120,00	57 836,39	12 145,64	69 982,03
	Vyrovnávací vrstva pod vrstvy gabionů ŠD 0/16=0 tl.30 výška 1,5; 1,7. a 2. (18,178+6,21+4,24)*0,7*2=40,0792 (4,24+10)*0,7=9,968 výška 2,2. a 2,4. (24,465+8+6)*0,7*2=53,851 (24,465+8+6)*0,9=34,6185 výška 2,5a (2+4)*(0,7+1+1,3+1,6)=27,6 výška 2,5b (10+4)*(0,7+0,7+0,7+0,9)=42 výška 2,6 (2+2)*(0,7+0,7+0,9)=9,2 výška 2,7a (12+6,161+8)*(0,7+0,7+0,7+0,9)=78,483 výška 2,7b (8+2)*(0,7+1+1,3+1,6)=46 výška 2,9b 8*(0,7+0,7+1+1,3)=29,6 výška 2,9c (12,037+12)*(0,7+1+1,3+1,6)=110,57							

009 - Ostatní konstrukce a práce 199 283,00 41 849,43 241 132,43

Poř.č. Položka	Text	MJ	Odbyt			Celkem	DPH	Celkem s DPH
			Počet	tzba	DPH Jednotková cena			
001 914111111	Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 objímkami na sloupek nebo konzolu	KUS	3,00	21,00	580,00	1 740,00	365,40	2 105,40
002 404456000	výstražné dopravní značky A1-A30, A33, A34 700mm	KUS	1,00	21,00	1 960,00	1 960,00	411,60	2 371,60
003 914511112	Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem a patkou D 60 mm	KUS	3,00	21,00	2 070,00	6 210,00	1 304,10	7 514,10
004 40445225	sloupek pro dopravní značku Zn D 60mm v 3,5m	kus	1,00	21,00	920,00	920,00	193,20	1 113,20
005 40445253	vičko plastové na sloupek D 60mm	kus	1,00	21,00	170,00	170,00	35,70	205,70
006 40445256	svorka upínací na sloupek dopravní značky D 60mm	kus	3,00	21,00	120,00	360,00	75,60	435,60
007 916131213	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	M	182,00	21,00	420,00	76 440,00	16 052,40	92 492,40
	silniční obrubník 150x250x1000 182=182							
008 592170310	obrubník silniční betonový 1000x150x250mm	M	191,10	21,00	270,00	51 597,00	10 835,37	62 432,37
	silniční obrubník 150x250x1000 182*1,05=191,1							
009 919122132	Těsnění spár závlivkou za tepla pro komůrky š 20 mm hl 40 mm s těsnicím profilem	M	184,50	21,00	140,00	25 830,00	5 424,30	31 254,30
	řezání živice + zarovnání hrany + zalití spáry 184,5=184,5 m							
010 919731122	Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu živinového tl přes 50 do 100 mm	M	184,50	21,00	40,00	7 380,00	1 549,80	8 929,80
	řezání živice + zarovnání hrany + zalití spáry 184,5=184,5 m							
011 919735112	Řezání stávajícího živinového krytu hl přes 50 do 100 mm	M	184,50	21,00	40,00	7 380,00	1 549,80	8 929,80
	řezání živice + zarovnání hrany + zalití spáry 184,5=184,5 m							
012 938909311	Čištění vozovek metením strojně podkladu nebo krytu betonového nebo živinového	M2	451,84	21,00	25,00	11 296,00	2 372,16	13 668,16
	vyčištění stávající komunikace po dokončení prací 451,84=451,84 m2							
013 938909R01	Čištění vozovek obslužných průběžné	kpl	1,00	21,00	8 000,00	8 000,00	1 680,00	9 680,00

0096 - Bourací práce 80 012,22 16 802,57 96 814,79

Poř.č. Položka	Text	MJ	Odbyt			Celkem	DPH	Celkem s DPH
			Počet	tzba	DPH Jednotková cena			
001 962022391	Bourání zdíva nadzákladového kamenného na MV nebo MVC přes 1 m3	M3	30,89	21,00	790,00	24 402,22	5 124,47	29 526,69

002 966006132	Demontáž kamenné zidky dle plochy zdíva z charater.řezů (0,197+0,285+0,246+0,337+0,205+0,153+0,155+0,622+0,58)/9*(150-50)=30,8888888888889 Odstranění značek dopravních nebo orientačních se sloupky s betonovými patkami	KUS	3,00	21,00	370,00	1 110,00	233,10	1 343,10
003 966071711	Bourání sloupků a vzpěr plotových ocelových do 2,5 m zabetonovaných	KUS	55,00	21,00	310,00	17 050,00	3 580,50	20 630,50
004 966071821	Rozebrání oplocení z drátěného pletiva se čtvercovými oky v do 1,6 m demontáž oplocení drátěného vč.sloupků 110=110 m	M	110,00	21,00	110,00	12 100,00	2 541,00	14 641,00
005 966073810	Rozebrání vrat a vrátek k oplocení pl do 2 m2	KUS	1,00	21,00	350,00	350,00	73,50	423,50
006 966100R01	Demontáž septiku - odhad	kus	1,00	21,00	25 000,00	25 000,00	5 250,00	30 250,00
0097 - Přesun suti						68 652,00	14 416,92	83 068,92
Poř.č Položka	Text	MJ	Odbyt			Celkem	DPH	Celkem s DPH
Počet	izba	DPH	Jednotková cena					
001 997221551	Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km	t	11,50	21,00	250,00	2 875,00	603,75	3 478,75
002 997221559	Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další započatý 1 km přes 1 km 11*15=165	t	165,00	21,00	16,00	2 640,00	554,40	3 194,40
003 997221561	Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km 86,95=86,95	T	86,95	21,00	250,00	21 737,50	4 564,88	26 302,38
004 997221569	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových materiálů 86,95*15=1304,25	T	1 304,25	21,00	16,00	20 868,00	4 382,28	25 250,28
005 997221611	Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu suti	t	11,50	21,00	150,00	1 725,00	362,25	2 087,25
006 997221861	Poplatek za uložení na recyklační skládce (skládkovné) stavebního odpadu z prostého betonu pod kódem 17 01 01 základ oplocení 9,73=9,73	T	9,73	21,00	170,00	1 654,10	347,36	2 001,46
007 997221873	Poplatek za uložení na recyklační skládce (skládkovné) stavebního odpadu zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů kameny z opěrné zdi 77,22=77,22	T	77,22	21,00	170,00	13 127,40	2 756,75	15 884,15
008 997221875	Poplatek za uložení na recyklační skládce (skládkovné) stavebního odpadu asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Kat	T	11,50	21,00	350,00	4 025,00	845,25	4 870,25
0098 - Přesun hmot						149 255,80	31 343,72	180 599,52
Poř.č Položka	Text	MJ	Odbyt			Celkem	DPH	Celkem s DPH
Počet	izba	DPH	Jednotková cena					
001 998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živичným	T	2 044,60	21,00	45,00	92 007,00	19 321,47	111 328,47
003 998225194	Příplatek k přesunu hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, živичným, betonovým do 5000 m	T	2 044,60	21,00	28,00	57 248,80	12 022,25	69 271,05
210M - Elektroinstalační práce						95 905,00	20 140,05	116 045,05
Poř.č Položka	Text	MJ	Odbyt			Celkem	DPH	Celkem s DPH
Počet	izba	DPH	Jednotková cena					
001 219991113	Položení chráničky z plastových trubek DN přes 50 do 100 mm Chránička pro Cetin DN80 185=185 m	M	185,00	21,00	50,00	9 250,00	1 942,50	11 192,50
002 345713540	trubka elektroinstalační ohebná dvouplošťová korugovaná HDPE (chránička) D 75/90mm Chránička pro Cetin DN80 185*1,05=194,25 m	M	194,25	21,00	60,00	11 655,00	2 447,55	14 102,55
003 220000R01	Přesunutí lamp VO	kus	3,00	21,00	25 000,00	75 000,00	15 750,00	90 750,00
VRN - Vedlejší rozpočtové náklady						269 000,00	56 490,00	325 490,00
Poř.č Položka	Text	MJ	Odbyt			Celkem	DPH	Celkem s DPH
Počet	izba	DPH	Jednotková cena					
001 012164000	Vytyčení a zaměření inženýrských sítí	KUS	1,00	21,00	10 000,00	10 000,00	2 100,00	12 100,00
002 0124430R1	Geodetické zaměření stavby	KUS	1,00	21,00	25 000,00	25 000,00	5 250,00	30 250,00
003 012444000	Geodetické měření skutečného provedení stavby	KUS	1,00	21,00	20 000,00	20 000,00	4 200,00	24 200,00
004 012640R01	Ochrana stávajících sítí - odhad	kus	1,00	21,00	15 000,00	15 000,00	3 150,00	18 150,00
005 013254000	Dokumentace skutečného provedení stavby	KUS	1,00	21,00	30 000,00	30 000,00	6 300,00	36 300,00
006 030001000	Zařízení staveniště	KUS	1,00	21,00	50 000,00	50 000,00	10 500,00	60 500,00

007 034103000	Oplocení staveniště	KUS	1,00	21,00	15 000,00	15 000,00	3 150,00	18 150,00
008 034303000	Dopravní značení na staveništi	KUS	1,00	21,00	20 000,00	20 000,00	4 200,00	24 200,00
009 041424000	Koordinátor BOZP	KUS	1,00	21,00	10 000,00	10 000,00	2 100,00	12 100,00
010 043154000	Zkoušky hutnicí	KUS	16,00	21,00	4 000,00	64 000,00	13 440,00	77 440,00
011 050000R01	Likvidace stavebního odpadu	kpl	1,00	21,00	10 000,00	10 000,00	2 100,00	12 100,00

Časový harmonogram výstavby

Stavba : "Zkapacitnění komunikace ul. Moravanská v obci Dolní Zálezly, pro umožnění průjezdu složek IZS"

Etapa 1 – kácení dřevin předpokládaný termín ukončení prací: nejpozději do 31. 3. 2026

Etapa 2 – stavební práce (rozšíření komunikace a výstavba opěrné gabionové zdi)

Předpokládaný termín zahájení prací: 1. 4. 2026

Předpokládaný termín ukončení prací: nejpozději do 30. 10. 2026

Stavební objekty	02	03	04	05	06	07	08	09	10
měsíc č.									
001a - Kácení									
001b - Zemní práce									
002 - Základové konstrukce									
003 - Svislé konstrukce									
004 - Vodorovné konstrukce									
005 - Komunikace									
009 - Ostatní konstrukce a práce									
0096 - Bourací práce									
0097 - Přesun sutí									
0098 - Přesun hmot									
210M - Elektroinstalační práce									
VRN - Vedlejší rozpočtové náklady									

I. ETAPA

II. ETAPA

V Děčíně, dne 2. 1. 2026

Ladislav Kudr.,
místopředseda představenstva



S a M silnice a mosty Děčín a.s.
Obtulková 416/391
405 02 Děčín I
tel.: 412 704 521
DIČ: CZ25042751 ②

Doložka z konverze dokumentu do elektronické podoby – z moci úřední

Dokument 177610492-24329-260216161946.pdf vznikl převedením listinného dokumentu do elektronického dokumentu pod pořadovým číslem **177610492-24329-260216161946**. Vzniklý dokument obsahem odpovídá vstupnímu dokumentu. Počet stran dokumentu: **23**

Vstup neobsahoval viditelný prvek, který nelze plně přenést na výstup.

Konverzi provedl subjekt: Obec Dolní Zálezly

Pracoviště: Obec Dolní Zálezly

Datum vyhotovení: **16.02.2026**

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: PAVLA STRAKOVÁ

Poznámka:

Konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy. Kontrolu doložky lze provést v centrální evidenci doložek na adrese <https://www.czechpoint.gov.cz/overovacidolozky>.



177610492-24329-260216161946